
 

Area Lavori Pubblici - N. 602 del 03-12-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

602 

Data 

03-12-20 

Oggetto: PRESA D'ATTO DELL'AVVENUTA ESECUZIONE DEI LAVORI DI 

MANUTENZIONE DEL VERDE E MANUTENZIONE STRADE INTERNE 

ALLA FRAZIONE DI LOGNA PER L'ANNO 2020, COSI' COME 

STABILITO NELLA DG 59 DEL 26-05-2020. 

 

 

 

N. 1260 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  tre del mese di dicembre ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO: 

 Che con nota del 27-02-2020 n. 2605 la Fondazione Giovanni e Marta 
Gentili con sede in Cascia fraz. Logna 5/c, ha chiesto al Comune di 
Cascia di intervenire con alcune lavorazioni di manutenzione ordinaria 
all’interno del centro abitato o in alternativa ha reso la propria 
disponibilità a collaborare, mediante accordo scritto con 
l’Amministrazione, al fine di eseguire le manutenzioni a propria cura e 
spese; 

 Che con Delibera di Giunta n. 59 del 26-05-2020 è stata approvata la 
convenzione tra il Comune di Cascia e la Fondazione Giovanni e Marta 
Gentili per la valorizzazione ambientale e paesaggistica della frazione di 
Logna. La convenzione avrà una durata di 3 anni rinnovabile tacitamente 
con intesa tra le parti; 

 Che, le lavorazioni che la Fondazione ha eseguito sono: 

- MANUTENZIONI DEL VERDE con sfalcio dell’erba e potatura dei rami 
degli alberi che ne necessitano; 

- MANUTENZIONE STRADE riempimento delle buche e pulizia delle 
cunette delle strade vicinali e delle strade interne alla frazione di Logna; 

 Che, per la realizzazione degli interventi servizi di cui sopra la spesa 
annuale ammonta a circa € 1.000,00 per la manutenzione del verde e 
circa € 3.000,00 per la manutenzione delle strade; 

DATO ATTO: 



 

Area Lavori Pubblici - N. 602 del 03-12-2020 Pag. 2 

 che per l'esecuzione delle lavorazioni non comporta alcuna spesa a 
carico dell’Ente;  

 Con Delibera di Giunta n. 53 del 25-05-2020 veniva approvata la 
Variazione di bilancio e istituiti i relativi Capitoli in entrata. 

 Che la Fondazione Giovanni e Marta Gentili con sede in Cascia fraz. 
Logna 5/c, ha ottemperato a quanto previsto in convenzione; 

DETERMINA 
1. DI RICHIAMARE quanto esposto in premessa quale parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo; 
 

2. DI COMPENSARE sia in entrata che in uscita l’importo di €uro 1.000,00 
nel Cap. 1724/4 per manutenzione del verde, e l’importo di  €uro 
2.000,00 nel Cap. 2008/9 per manutenzione strade, del corrente 
esercizio finanziario; 

 

3.  DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai 
sensi dell'art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 267/2000, non 
appena avrà riportato il visto di regolarità contabile apposto dal 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

4.  DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo pretorio Comunale 
per 15 giorni consecutivi. 

 
602 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 602 del 03-12-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 03-12-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

18-01-21 al 02-02-21 Registro Albo pretorio n. 82 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 18-01-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


